

KOMUNIKAT

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Warszawie

ROLNIKU PAMIĘTAJ!

SZKOLENIE I SPRAWNY SPRZĘT PODSTAWĄ BEZPIECZNEGO STOSOWANIA ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

Jednym z kluczowych elementów warunkujących prawidłowość wykonania zabiegów środkami ochrony roślin oraz bezpieczeństwa takiego zabiegu jest posiadanie:

- **okresowych badań potwierdzających sprawność sprzętu do stosowania środków ochrony roślin**
- **ważnego zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin.**

W związku z obowiązującym stanem zagrożenia epidemiologicznego zawieszono zostały obowiązki posiadania ważnych zaświadczeń o ukończeniu szkolenia w zakresie stosowania środków oraz badań sprzętu do stosowania środków ochrony roślin przez producentów rolnych. Jednak z uwagi na zauważalną poprawę sytuacji epidemiologicznej należy oczekiwać przywrócenia ww. obowiązku. **W przypadku zniesienia stanu zagrożenia epidemiologicznego czas na przeprowadzenie badań sprzętu oraz uzupełnienie kwalifikacji w zakresie szkoleń będzie wynosił 30 dni.**

Rolniku, nie czekaj i zadbaj o sprawność sprzętu oraz o posiadanie odpowiednich kwalifikacji już teraz!

Nowy sprzęt do stosowania środków ochrony roślin przeprowadza się nie później niż po upływie 5 lat od dnia nabycia. Następne badanie przeprowadza się nie rzadziej niż co 3 lata.

Osoby wykonujące zabiegi ww. sprzętem zobowiązane są ukończyć szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin sprzętem naziemnym. Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zachowuje ważność przez okres 5 lat od dnia ukończenia szkolenia.

Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Roślin i Nasiennictwa udostępniają na stronie internetowej rejestry podmiotów prowadzących badania w zakresie potwierdzania sprawności technicznej sprzętu oraz podmiotów prowadzących szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin.

Rejestry udostępnione są pod adresem www.piorin.gov.pl/srodki-ochrony-roslin/rejestry/

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie prowadzi rejestr przebadanych opryskiwaczy, w którym znajduje się informacja o ważności okresowego badania. W rejestrze tym mogą znajdować się opryskiwacze wycofane z eksploatacji, dlatego zachęcamy rolników do zgłaszania tego faktu do Oddziału w Warszawie celem usunięcia ich z ewidencji.

WIORiN prowadzi współpracę z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i stwierdzone nieprawidłowości w zakresie braku szkolenia lub zaświadczenia potwierdzającego sprawność techniczną opryskiwacza mogą mieć znaczący wpływ na wysokość dopłat, jakie rolnicy otrzymują z tej Agencji.